Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 12
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Успенский район

«26» декабря 2023 г.
с.Успенское
09-00 ч. малый зал

Присутствовали:
члены совета -  16;
приглашенные — 40.

Открытие заседания.
Повестка дня

1. О реализации национальных и региональных проектов на территории
муниципального образования Успенский район в 2023 году.
Докладчик: В.В. Шевченко -  заместитель главы муниципального образования
Успенский район по вопросам экономического развития.

2. Об усилении мер безопасности на объектах потребительской сферы в
преддверии подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
Докладчик: О.В. Алексеева -  исполняющий обязанности начальника отдела
экономики муниципального образования Успенский район.

3. О правилах торговли пиротехническими изделиями.
Докладчик: О.В. Алексеева -  исполняющий обязанности начальника отдела
экономики муниципального образования Успенский район.

4. Разное.

Заключительное слово.

Резолюция

Членам Совета: довести рассмотренный в ходе заседания Совета по
развитию предпринимательства при главе администрации муниципального
образования Успенский район информационный материал до предпринимателей
района.

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:

- информацию о реализации национальных и региональных проектов на
территории муниципального образования Успенский район в 2023 году, донести

до индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения
в грзшпе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на
сайте администрации муниципального образования Успенский район в
разделе «Новости» и «Помощь малому и среднему бизнесу»;

- информацию об усилении мер безопасности на объектах потребительской
сферы в преддверии подготовки и проведения новогодних и рождественских
праздников, донести до индивидуальных предпринимателей Успенского
района путем размещения в группе «ИП Успенского района» в социальной
сети WhatsApp, а также на сайте администрации муниципального
образования Успенский район в разделе «Новости» и «Помощь малому и
среднему бизнесу»;

- информацию о правилах торговли пиротехническими изделиями, донести
до индивидуальных предпринимателей Успенского района путем размещения в
группе «ИП Успенского района» в социальной сети WhatsApp, а также на сайте
администрации муниципального образования Успенский район в разделе
«Новости» и «Помощь малому и среднему бизнесу»;

-разместить Протокол совещания на официальном сайте
администрации муниципального образования Успенский район до 27 декабря
2023 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития В.В.Шевченко

Ведущий специалист отдела
экономики администрации
муниципального образования
Успенский район Ф.И. Петросян